
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   26.02.2025             125-ПА 

 

 

Об организации работы по участию Асбестовского муниципального округа 

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды 
 

В целях создания современной городской среды на территории 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области, в соответствии  

с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 2018 года  

№ 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются 

бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

муниципального округа Свердловской области, администрация Асбестовского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по разработке и оформлению конкурсной заявки 

Асбестовского муниципального округа Свердловской области для участия  

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды (далее – рабочая группа). 

2. Утвердить персональный состав рабочей группы (прилагается). 

3. Ответственным муниципальным служащим Асбестовского 

муниципального округа обеспечить: 

3.1 деятельность рабочей группы по выполнению плана мероприятий 

(«дорожная карта») по участию Асбестовского муниципального округа  

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды; 

3.2 участие и методическое сопровождение экспертных советов 

«Общественность», «СМИ», «Образование» и «Бизнес», сформированных при 

администрации Асбестовского муниципального округа. 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить  

на официальном сайте Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Асбестовского муниципального округа         Н.Р. Тихонова 


